



CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN
LICITAÇÕES E CONTRATOS
RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



ORÇAMENTO ESTIMATIVO

DADOS DO ORÇAMENTO

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, CORTINA DE AR, GELADEIRAS E BEBEDOURO DE COLUMNA TIPO GELÁGUAS, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS NA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS/RN
UNID. INTERESSADA:	CÂMARA DE PAU DOS FERROS - RN
REFERÊNCIA EXTERNA:	PROCESSO Nº 2025.02.19.0001
PARAMETRO(S):	CONTRATAÇÕES SIMILARES FEITAS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
CONCLUSÃO:	28/02/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN

LICITAÇÕES E CONTRATOS

RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



1 - DADOS DO ORÇAMENTO

NOME: SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT
NÚMERO: 38556/00134
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, CORTINA DE AR, GELADEIRAS E BEBEDOURO DE COLUNA TIPO GELÁGUAS, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS NA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS/RN
UNID. INTERESSADA: CÂMARA DE PAU DOS FERROS - RN
ORÇAMENTISTA: ANTONIO JUNIOR DA SILVA
REFERÊNCIA EXTERNA: PROCESSO Nº 2025.02.19.0001
PARAMETRO(S): CONTRATAÇÕES SIMILARES FEITAS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
CONCLUSÃO: 28/02/2025

2 - PREÇOS ESTIMADOS

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/001	CARGA DE GÁS SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS	UNIDADE	25,00	271,67	6.791,75
00/002	CARGA DE GÁS SPLIT DE 18.000 BTUS	UNIDADE	5,00	316,50	1.582,50
00/003	CARGA DE GÁS SPLIT 60.000 BTUS	UNIDADE	5,00	623,15	3.115,75
00/004	LIMPEZA GERAL DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS	UNIDADE	45,00	161,50	7.267,50
00/005	LIMPEZA GERAL DE AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS	UNIDADE	5,00	207,55	1.037,75
00/006	LIMPEZA GERAL DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 60.000 BTUS	UNIDADE	9,00	633,13	5.698,17
00/007	LIMPEZA GERAL DE CORTINA DE AR DE 1,20M A 1,80M	UNIDADE	4,00	122,00	488,00
00/008	SERVIÇO BANHO DE SOLDA ALUMÍNIO E COBRE EM EVAPORADORA E CONDENSADORA SPLIT	UNIDADE	8,00	181,55	1.452,40
00/009	INSTALAÇÃO DE PEÇAS DE SPLIT DE 9.000 A 18.000 BTUS EXCETO COMPRESSOR	UNIDADE	20,00	104,33	2.086,60
00/010	INSTALAÇÃO DE PEÇAS DE SPLIT DE 60.000 BTUS EXCETO COMPRESSOR	UNIDADE	8,00	240,83	1.926,64
00/011	INSTALAÇÃO DE COMPRESSOR EM CONDENSADORA DE SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS	UNIDADE	8,00	297,00	2.376,00
00/012	INSTALAÇÃO DE COMPRESSOR EM CONDESADORA DE SPLIT DE 18.000 BTUS	UNIDADE	3,00	370,00	1.110,00
00/013	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 A 12.000 BTUS	UNIDADE	15,00	451,57	6.773,55
00/014	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS	UNIDADE	3,00	511,00	1.533,00
00/015	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 60.000 BTUS	UNIDADE	5,00	996,33	4.981,65
00/016	DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 A 18.000 BTUS	UNIDADE	10,00	156,67	1.566,70
00/017	ISOLAMENTO TERMICO DE SPLIT DE 9.000 A 60.000 BTUS	UNIDADE	30,00	115,85	3.475,50
00/018	CARGA DE GÁS DE GELADEIRA E BEBEDOURO DE COLUNA TIPO GELAGUA	UNIDADE	10,00	261,33	2.613,30
00/019	LIMPEZA EM BEBEDOURO DE COLUNA TIPO GELAGUA	UNIDADE	10,00	80,00	800,00
00/020	DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 60.000 BTUS	UNIDADE	5,00	233,50	1.167,50
VALOR GLOBAL					57.844,26